

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>059.01.01</b>	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Kementerian Komunikasi dan Informatika</b>			<b>14.366.700.000</b>	
<b>3020</b>	<b>Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Komisi Informasi (KI) Pusat</b>			<b>14.366.700.000</b>	
<b>3020.001</b>	<b>Penanganan Sengketa Informasi Publik Sesuai UU No. 14 Tahun 2008 [Base Line]</b>	<b>11 Laporan</b>		<b>2.421.850.000</b>	
<b>3020.001.101</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Penyelesaian Sengketa Informasi Publik Melalui Ajudikasi dan Mediasi di Luar Jakarta Lokasi : Seluruh Indonesia</b>			1.600.650.000	
<b>011</b>	<b>Penyelesaian Sengketa Informasi Melalui Ajudikasi dan Mediasi di Luar Jakarta</b>			<b>1.600.650.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			15.000.000	RM
	- ATK / Komputer Supply Ajudikasi	30 KEG	300.000	9.000.000	
	- Penggandaan Ajudikasi	30 KEG	200.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			34.500.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 30 KEG]	30 OK	450.000	13.500.000	
	- Ketua [1 ORG x 30 KEG]	30 OK	400.000	12.000.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 30 KEG]	30 OK	300.000	9.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			9.000.000	RM
	- Pelaporan	30 KEG	300.000	9.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			120.000.000	RM
	- Sewa Ruang Sidang Ajudikasi [30 KEG x 2 HR]	60 RUANG	2.000.000	120.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			36.000.000	RM
	- Narasumber [12 ORG x 2 JAM]	24 OJ	1.500.000	36.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.386.150.000	RM
	- Tiket Perjalanan Dinas [7 ORG x 30 KEG]	210 OK	3.000.000	630.000.000	
	- Alirport Tax [7 ORG x 30 KEG]	210 OK	75.000	15.750.000	
	- Uang Harian [7 ORG x 3 HR x 30 KEG]	630 OH	400.000	252.000.000	
	- Uang Taksi [7 ORG x 30 KEG]	210 OK	600.000	126.000.000	
	- Penginapan [7 ORG x 2 HR x 30 KEG]	420 OH	700.000	294.000.000	
	- Representatif [4 ORG x 3 HR x 30 KEG]	360 OH	190.000	68.400.000	
<b>3020.001.102</b>	<b>Penyelesaian Sengketa Informasi Melalui Ajudikasi dan Mediasi di Jakarta</b>			104.980.000	
<b>012</b>	<b>Penyelesaian Sengketa Informasi Melalui Ajudikasi dan Mediasi di Jakarta</b>			<b>104.980.000</b>	U
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			46.000.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 40 KEG]	40 OK	450.000	18.000.000	
	- Ketua [1 ORG x 40 KEG]	40 OK	400.000	16.000.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 40 KEG]	40 OK	300.000	12.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			27.680.000	RM
	- Pelaporan	100 KEG	200.000	20.000.000	
	- Konsumsi [6 ORG x 80 KEG]	480 OK	16.000	7.680.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			22.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **SEKRETARIAT JENDERAL**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber [1 ORG x 1 JAM x 15 KEG]	15 OJ	1.500.000	22.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			8.800.000	RM
	- Transport Koordinasi [1 ORG x 1 HR x 80 KEG]	80 OH	110.000	8.800.000	
<b>3020.001.103</b>	<b>Pelatihan Penyelesaian Sengketa Informasi Publik</b>			<b>321.670.000</b>	
<b>013</b>	<b>Pelatihan Penyelesaian Sengketa Informasi Publik</b>			<b>321.670.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Konsinyering Penyusunan Modul Pelatihan di Bandung</i>			<i>71.150.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Seminar Kit [25 PKT x 1 KEG]	25 PKT	30.000	750.000	
	- Spanduk [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	750.000	750.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 1 PKT]	1 PKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			500.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.400.000	RM
	- Narasumber [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2 OJ	1.500.000	3.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2 OJ	700.000	1.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			63.250.000	RM
	- Belanja Paket Meeting Fullboard [25 ORG x 2 HR]	50 OH	650.000	32.500.000	
	- Uang Transport Jakarta - Bandung [25 ORG x 1 KEG]	25 OK	500.000	12.500.000	
	- Uang Harian [25 ORG x 1 HR]	25 OH	430.000	10.750.000	
	- Uang Harian Fullboard [25 ORG x 2 HR]	50 OH	150.000	7.500.000	
<b>B</b>	<i>Sosialisasi Panduan Administrasi Penyelesaian Sengketa, Lokasi : Makassar, Jakarta, Medan</i>			<i>250.520.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.950.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 3 KEG]	3 PKT	500.000	1.500.000	
	- Seminar Kit [30 PKT x 3 KEG]	90 PKT	30.000	2.700.000	
	- Spanduk [1 PKT x 3 KEG]	3 PKT	750.000	2.250.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 3 KEG]	3 PKT	500.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.450.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 3 KEG]	3 OK	450.000	1.350.000	
	- Ketua [1 ORG x 3 KEG]	3 OK	400.000	1.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 KEG]	3 OK	300.000	900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.500.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 3 KEG]	3 PKT	500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			22.200.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	12 OJ	1.500.000	18.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	6 OJ	700.000	4.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			132.980.000	RM
	- Paket Meeting Fullboard Jakarta [30 ORG x 2 HR x 1 KEG]	60 OH	700.000	42.000.000	
	- Uang Saku Peserta Jakarta [12 ORG x 3 HR x 1 KEG]	36 OH	150.000	5.400.000	
	- Transport Lokal Peserta Jakarta [12 ORG x 1 KEG]	12 OK	110.000	1.320.000	
	- Paket Meeting Fullboard Medan [30 ORG x 2 HR x 1 KEG]	60 OH	650.000	39.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **SEKRETARIAT JENDERAL**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Lokal Peserta Medan [8 ORG x 1 KEG]	8 OK	110.000	880.000	
	- Uang Saku Peserta Medan [8 ORG x 3 HR x 1 KEG]	24 OH	120.000	2.880.000	
	- Paket Meeting Fullboard Makassar [30 ORG x 2 HR x 1 KEG]	60 OH	650.000	39.000.000	
	- Uang Saku Peserta Makassar [5 ORG x 3 HR x 1 KEG]	15 OH	130.000	1.950.000	
	- Transport Lokal Peserta Makassar [5 ORG x 1 KEG]	5 OK	110.000	550.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			82.440.000	RM
	- Tiket Perjalanan Dinas [6 ORG x 2 KEG]	12 OK	3.500.000	42.000.000	
	- Airport Tax [6 ORG x 2 KEG]	12 OK	80.000	960.000	
	- Biaya Penginapan [6 ORG x 2 HR x 2 KEG]	24 OH	700.000	16.800.000	
	- Uang Taxi [6 ORG x 2 KEG]	12 OK	500.000	6.000.000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HR x 2 KEG]	36 OK	400.000	14.400.000	
	- Uang Representatif [2 ORG x 3 HR x 2 KEG]	12 OH	190.000	2.280.000	
3020.001.104	<b>Kajian Penyelesaian Sengketa dan Diskusi Ahli Lokasi : Jakarta</b>			335.770.000	
014	<b>Kajian Penyelesaian Sengketa dan Diskusi Ahli</b>			<b>335.770.000</b>	U
A	<i>Forum Group Discussion Ahli (4 kali) Lokasi : Jakarta</i>			196.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			45.600.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 4 KEG]	4 OK	500.000	2.000.000	
	- Spanduk [1 PKT x 4 KEG]	4 OK	400.000	1.600.000	
	- Seminar Kit [10 PKT x 4 KEG]	40 PKT	30.000	1.200.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 4 KEG]	4 PKT	200.000	800.000	
	- Pencetakan Leaflet, Modul, Buku saku [1 PKT x 4 KEG]	4 PKT	10.000.000	40.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.200.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 4 KEG]	4 PKT	300.000	1.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			101.600.000	RM
	- Narasumber [10 ORG x 2 JAM x 4 KEG]	80 OJ	1.200.000	96.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 4 KEG]	8 OJ	700.000	5.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			48.000.000	RM
	- Paket Meeting Halfday [15 ORG x 2 HR x 4 KEG]	120 OK	280.000	33.600.000	
	- Transport Lokal [15 ORG x 4 KEG]	60 OK	110.000	6.600.000	
	- Uang Saku [15 ORG x 4 KEG]	60 OH	130.000	7.800.000	
B	<i>Forum Rakemis Sinkronisasi Komisi Informasi (3 kali) Lokasi : Jakarta</i>			108.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.350.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 3 KEG]	3 OK	500.000	1.500.000	
	- Seminar Kit [60 ORG x 3 KEG]	180 OK	30.000	5.400.000	
	- Spanduk [1 PKT x 3 KEG]	3 OK	750.000	2.250.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 3 KEG]	3 PKT	400.000	1.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			6.150.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 3 KEG]	3 OK	450.000	1.350.000	
	- Ketua [1 ORG x 3 KEG]	3 OK	400.000	1.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 KEG]	3 OH	300.000	900.000	
	- Anggota [3 ORG x 3 KEG]	9 OK	300.000	2.700.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.200.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 3 KEG]	3 PKT	400.000	1.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			21.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	12 OJ	1.400.000	16.800.000	RM
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	6 OJ	700.000	4.200.000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			<b>70.200.000</b>	
	- Paket Meeting Fullday [60 ORG x 1 HR x 3 KEG]	180 OK	350.000	63.000.000	
	- Transport Lokal Pusat [10 ORG x 3 KEG]	30 OK	110.000	3.300.000	
C 521211	- Uang Saku Pusat [10 ORG x 1 HR x 3 KEG]	30 OH	130.000	3.900.000	RM
	<b>Review PSI dan Diskusi Ahli Lokasi : Jakarta</b>			<b>30.470.000</b>	
	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			<b>2.500.000</b>	
	- ATK dan Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG]	1 OK	500.000	500.000	
	- Seminar Kit [25 ORG x 1 KEG]	25 OK	30.000	750.000	
521213	- Spanduk [1 PKT x 1 KEG]	1 OK	750.000	750.000	RM
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	
	<b>Honor Output Kegiatan</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			<b>1.150.000</b>	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	450.000	450.000	
521219	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	400.000	400.000	RM
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1 OH	300.000	300.000	
	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			<b>500.000</b>	
522151	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	RM
	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			<b>9.800.000</b>	
524114	- Narasumber [3 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	6 OJ	1.400.000	8.400.000	RM
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2 OJ	700.000	1.400.000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			<b>16.520.000</b>	
3020.001.105 015	- Paket Meeting Fullday [28 ORG x 1 HR x 1 KEG]	28 OK	350.000	9.800.000	RM
	- Transport Lokal [28 ORG x 1 KEG]	28 OK	110.000	3.080.000	
	- Uang Saku Peserta [28 ORG x 1 KEG]	28 OH	130.000	3.640.000	
<b>Kegiatan Operasional Tim Hukum</b>			<b>58.780.000</b>	<b>U</b>	
521211	<b>Kegiatan Operasioani Tim Hukum</b>			<b>58.780.000</b>	RM
	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			<b>4.200.000</b>	
521213	- ATK & Komputer Supplies [1 PKT x 6 BLN]	6 BLN	500.000	3.000.000	RM
	- Penggandaan [1 PKT x 6 BLN]	6 PKT	200.000	1.200.000	
521219	<b>Honor Output Kegiatan</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			<b>24.300.000</b>	RM
	- Pengarah [1 ORG x 6 BLN]	6 OB	500.000	3.000.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 6 BLN]	6 OB	450.000	2.700.000	
	- Ketua [1 ORG x 6 BLN]	6 OB	400.000	2.400.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 6 BLN]	6 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota [8 ORG x 6 BLN]	48 OB	300.000	14.400.000	
521219	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			<b>11.320.000</b>	RM
	- Biaya Pendaftaran Sidang di Pengadilan [1 PKT x 5 KEG]	5 PKT	1.100.000	5.500.000	
	- Konsumsi [12 PKT x 6 BLN]	72 PKT	60.000	4.320.000	
522151	- Pelaporan [1 PKT x 6 BLN]	6 PKT	250.000	1.500.000	RM
	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			<b>15.000.000</b>	
524113	- Narasumber Tim Hukum [1 ORG x 2 JAM x 5 KEG]	10 OJ	1.500.000	15.000.000	RM
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			<b>3.960.000</b>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3020.002	- Transport Lokal [2 ORG x 3 HR x 6 BLN] <b>Pelaksanaan Edukasi dan Advokasi Keterbukaan Informasi Publik [Base Line]</b>	36 OH 9 Dokumen	110.000	3.960.000 <b>1.376.200.000</b>	
3020.002.201	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Fasilitasi Jaringan Kerja Komunitas Pemohon dan Pengguna Informasi Publik Lokasi : Bandung, Palangkaraya, Palembang</b>			163.290.000	
021	<b>Fasilitasi Jaringan Kerja Komunitas Pemohon dan Pengguna Informasi Publik - Lokasi : Bandung, Palangkaraya dan Palembang</b>			<b>163.290.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.650.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 3 KEG]	3 OK	500.000	1.500.000	
	- Seminar Kit [30 ORG x 3 KEG]	90 OK	30.000	2.700.000	
	- Spanduk [1 PKT x 3 KEG]	3 OK	750.000	2.250.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 3 KEG]	3 PKT	400.000	1.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.450.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 3 KEG]	3 OK	450.000	1.350.000	
	- Ketua [1 ORG x 3 KEG]	3 OK	400.000	1.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 KEG]	3 OH	300.000	900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.200.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 3 KEG]	3 PKT	400.000	1.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			22.200.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	12 OJ	1.500.000	18.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	6 OJ	700.000	4.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			43.800.000	RM
	- Paket Meeting Fullday [30 ORG x 1 HR x 3 KEG]	90 OK	285.000	25.650.000	
	- Transport Lokal [30 ORG x 3 KEG]	90 OK	110.000	9.900.000	
	- Uang Saku Bandung [30 ORG x 1 HR x 1 KEG]	30 OH	105.000	3.150.000	
	- Uang Saku Palembang dan Palangkaraya [30 ORG x 1 HR x 2 KEG]	60 OK	85.000	5.100.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			84.990.000	RM
	- Transport Jakarta-Bandung [6 ORG x 1 LOK]	6 OK	500.000	3.000.000	
	- Tiket Perjalanan Dinas [6 ORG x 2 LOK]	12 OK	2.000.000	24.000.000	
	- Uang Harian Bandung [6 ORG x 3 HR x 1 KEG]	18 OH	430.000	7.740.000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HR x 2 KEG]	36 OH	375.000	13.500.000	
	- Airport Tax [6 ORG x 2 KEG]	12 OK	70.000	840.000	
	- Uang Taxi [6 ORG x 2 KEG]	12 OK	510.000	6.120.000	
	- Penginapan [6 ORG x 2 HR x 3 KEG]	36 OH	700.000	25.200.000	
	- Representatif Eselon I [2 ORG x 3 HR x 3 KEG]	18 OH	190.000	3.420.000	
	- Representatif Eselon II [1 ORG x 3 HR x 3 KEG]	9 OH	130.000	1.170.000	
3020.002.202	<b>Diskusi Publik dan Lomba Karya Tulis Tentang KIP Dalam Rangka Right To Know Day</b>			170.470.000	
022	<b>Diskusi Publik dan Lomba Karya Tulis Tentang KIP Dalam Rangka Right To Know Day</b>			<b>170.470.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			19.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Seminar Kit [120 PKT x 1 KEG]	120 PKT	100.000	12.000.000	
	- Spanduk [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	2.000.000	2.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG] <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	1 PKT	2.000.000	2.000.000	RM
				16.300.000	
	- Pengarah [2 ORG x 2 BLN]	4 OB	500.000	2.000.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000	
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000	
	- Anggota [20 ORG x 2 BLN]	40 OB	300.000	12.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			8.200.000	
	- Konsumsi Lomba [30 ORG x 2 KALI x 2 BLN]	120 PKT	60.000	7.200.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			54.400.000	RM
	- Narasumber Seminar Nasional [3 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	6 OJ	1.500.000	9.000.000	
	- Narasumber Lomba Karya Tulis [3 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	18 OJ	1.500.000	27.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4 OJ	700.000	2.800.000	
	- Praktisi [3 ORG x 4 JM x 1 KEG x 4 JAM x 1 KEG]	12 OJ	1.300.000	15.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			62.400.000	RM
	- Paket Meeting Halfday [120 ORG x 1 HR x 1 KEG]	120 OH	280.000	33.600.000	
	- Transport Lokal [120 ORG x 1 KEG]	120 OK	110.000	13.200.000	
	- Uang Saku [120 ORG x 1 HR x 1 KEG]	120 OH	130.000	15.600.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.170.000	
	- Tiket Perjalanan Dinas Narasumber [2 ORG x 1 KEG]	2 OK	2.500.000	5.000.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4 OH	530.000	2.120.000	
	- Airport Tax [2 ORG x 1 KEG]	2 OK	75.000	150.000	
	- Uang Taxi [2 ORG x 1 KEG]	2 OK	550.000	1.100.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2 OH	900.000	1.800.000	
<b>3020.002.203</b>	<b>Iklan Layanan Masyarakat (Advetorial dan PSA)</b>			384.400.000	U
<b>023</b>	<b>Iklan Layanan masyarakat (Advetorial dan PSA)</b>			<b>384.400.000</b>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			11.400.000	RM
	- Pengarah [1 ORG x 4 BLN]	4 OB	500.000	2.000.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 4 BLN]	4 OB	450.000	1.800.000	
	- Ketua [1 ORG x 4 BLN]	4 OB	400.000	1.600.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 4 BLN]	4 OB	300.000	1.200.000	
	- Anggota [4 ORG x 4 BLN]	16 OB	300.000	4.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			373.000.000	RM
	- Biaya Produksi [1 PKT x 4 RADIO]	4 PKT	10.250.000	41.000.000	
	- Biaya penayangan [1 PKT x 4 RADIO]	4 PKT	38.000.000	152.000.000	
	- Advetorial [1 PKT x 4 KALI]	4 PKT	45.000.000	180.000.000	U
<b>3020.002.204</b>	<b>Komunikasi Publik dan Hubungan Media</b>			470.030.000	
<b>024</b>	<b>Komunikasi Publik dan Hubungan Media</b>			<b>470.030.000</b>	
<b>A</b>	<i>Dialog Interaktif TV (3 kali)</i>			368.730.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.500.000	
	- Spanduk Backdrop [1 PKT x 3 KEG]	3 PKT	500.000	1.500.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.350.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 3 KEG]	3 OK	450.000	1.350.000	
	- Ketua [1 ORG x 3 KEG]	3 OK	400.000	1.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 KEG]	3 OK	300.000	900.000	
	- Anggota [1 ORG x 3 KEG]	3 OK	300.000	900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			336.180.000	RM
	- Produksi dan Penayangan TV [1 PKT x 3 KEG]	3 PKT	110.000.000	330.000.000	
	- Konsumsi [40 ORG x 3 KEG]	120 OK	44.000	5.280.000	
	- Pelaporan [1 PKT x 3 KEG]	3 PKT	300.000	900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			13.500.000	RM
	- Narasumber [3 ORG x 1 JAM x 3 KEG]	9 OJ	1.500.000	13.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			13.200.000	RM
	- Transport Lokal [40 ORG x 3 KEG]	120 OK	110.000	13.200.000	
C	<i>Konfrensi Pers (12 kali)</i>			75.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			75.000.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 12 KEG]	360 OK	35.000	12.600.000	
	- Pelaporan [1 PKT x 12 KEG]	12 PKT	200.000	2.400.000	
	- Cetakn [1 PKT x 12 KEG]	12 PKT	5.000.000	60.000.000	
D	<i>Diskusi Dengan Media (2 kali)</i>			26.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.400.000	RM
	- Spanduk Backdrop [1 PKT x 2 KEG]	2 PKT	500.000	1.000.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 2 KEG]	2 PKT	200.000	400.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.300.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 2 KEG]	2 OK	450.000	900.000	
	- Ketua [1 ORG x 2 KEG]	2 OK	400.000	800.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 2 KEG]	2 OK	300.000	600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.200.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 2 KEG]	2 PKT	300.000	600.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 2 KEG]	60 OK	60.000	3.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			8.800.000	RM
	- Narasumber [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4 OJ	1.500.000	6.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4 OJ	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			9.600.000	RM
	- Transport Lokal Pusat [20 ORG x 2 KEG]	40 OK	110.000	4.400.000	
	- Uang Saku [20 ORG x 2 KEG]	40 OK	130.000	5.200.000	
3020.002.205	<b>Penerbitan News Letter (penerbitan 3 bulan) - Lokasi : Jakarta</b>			94.860.000	
025	<b>Penerbitan News Letter</b>			<b>94.860.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.500.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 3 KEG]	3 PKT	500.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			13.800.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 3 EDISI]	3 OTER	400.000	1.200.000	
	- Redaktur [1 ORG x 3 EDISI]	3 OTER	300.000	900.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penyunting / Editor [4 ORG x 3 EDISI]	12 OTER	250.000	3.000.000	
	- Desain Grafis dan Fotografer [5 ORG x 3 EDISI]	15 OTER	180.000	2.700.000	
	- Pembuat Artikel [20 HAL x 3 EDISI]	60 OTER	100.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			75.600.000	RM
	- Pencetakan News Letter [1000 EKS x 3 KEG]	3.000 EKS	20.000	60.000.000	
	- Pengiriman News Letter [1 PKT x 3 EDISI]	3 KEG	2.000.000	6.000.000	
	- Konsumsi Rapat Redaksi [15 ORG x 3 KALI x 3 EDISI]	135 OH	60.000	8.100.000	
	- Pelaporan [1 PKT x 3 EDISI]	3 PKT	500.000	1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.960.000	RM
	- Transport Liputan [4 ORG x 3 KALI x 3 EDISI]	36 OH	110.000	3.960.000	
3020.002.206	<b>Pemantauan Media</b>			93.150.000	
026	<b>Pemantauan Media</b>			<b>93.150.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.500.000	RM
	- Atk & Komputer Suplies [1 PKT x 9 BLN]	9 PKT	500.000	4.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			62.550.000	RM
	- Pengarah [2 ORG x 9 BLN]	18 OB	500.000	9.000.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 9 BLN]	9 OB	450.000	4.050.000	
	- Ketua [1 ORG x 9 BLN]	9 OB	400.000	3.600.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 9 BLN]	9 OB	300.000	2.700.000	
	- Anggota [16 ORG x 9 BLN]	144 OB	300.000	43.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			26.100.000	RM
	- Konsumsi [20 ORG x 2 KALI x 9 BLN]	360 OK	60.000	21.600.000	
	- Pelaporan [1 PKT x 9 BLN]	9 PKT	500.000	4.500.000	
3020.003	<b>Penguatan Kelembagaan PPID dengan Komisi Informasi</b> <i>[Base Line]</i>	<b>12 Dokumen</b>		<b>2.336.250.000</b>	
3020.003.301	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Bimtek Bagi PPID Tentang Pengecualian, Keamanan dan Pelaporan Informasi Lokasi : di Pusat 2 kali, 3 kali di daerah : Makassar, Batam dan Yogyakarta</b>			327.940.000	
031	<b>Bimtek Bagi PPID Tentang Pengecualian, Keamanan dan Pelaporan Informasi</b>			<b>327.940.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			13.250.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 5 KEG]	5 OK	500.000	2.500.000	
	- Seminar Kit [30 ORG x 5 KEG]	150 OK	30.000	4.500.000	
	- Spanduk [1 PKT x 5 KEG]	5 OK	750.000	3.750.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 5 KEG]	5 PKT	500.000	2.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.750.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 5 KEG]	5 OK	450.000	2.250.000	
	- Ketua [1 ORG x 5 KEG]	5 OK	400.000	2.000.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 5 KEG]	5 OH	300.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.500.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 5 KEG]	5 PKT	500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			35.000.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **SEKRETARIAT JENDERAL**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 5 KEG]	20 OJ	1.400.000	28.000.000	
	- Modertaor [1 ORG x 2 JAM x 5 KEG]	10 OJ	700.000	7.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			160.200.000	RM
	- Paket Meeting Fullboard Jakarta [30 ORG x 1 HR x 2 KEG]	60 OH	700.000	42.000.000	
	- Transport Lokal Jakarta [30 ORG x 2 KEG]	60 OK	110.000	6.600.000	
	- Uang Saku Jakarta [30 ORG x 2 HR x 2 KEG]	120 OH	150.000	18.000.000	
	- Paket Meeting Fullboard [30 ORG x 1 HR x 3 KEG]	90 OH	650.000	58.500.000	
	- Transport Lokal [30 ORG x 3 KEG]	90 OK	110.000	9.900.000	
	- Uang Saku [30 ORG x 2 HR x 3 KEG]	180 OH	140.000	25.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			111.240.000	RM
	- Tiket Perjalanan Dinas [6 ORG x 3 KEG]	18 OK	2.900.000	52.200.000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HR x 3 KEG]	54 OH	370.000	19.980.000	
	- Airport Tax [6 ORG x 3 KEG]	18 OK	80.000	1.440.000	
	- Uang Taxi [6 ORG x 3 KEG]	18 OK	500.000	9.000.000	
	- Penginapan [6 ORG x 2 HR x 3 KEG]	36 OH	700.000	25.200.000	
	- Representatif [2 ORG x 3 HR x 3 KEG]	18 OH	190.000	3.420.000	
3020.003.302	<b>Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan UU KIP di Badan Publik</b>			208.100.000	U
032	<b>Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan UU KIP di Badan Publik</b>			208.100.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.050.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 1 KEG]	1 OK	1.500.000	1.500.000	
	- Seminar Kit [35 PKT x 1 KEG]	35 PKT	30.000	1.050.000	
	- Spanduk [1 PKT x 1 KEG]	1 OK	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.500.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.900.000	RM
	- Pengarah [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	500.000	1.000.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000	
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000	
	- Anggota [16 ORG x 2 BLN]	32 OB	300.000	9.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			16.000.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pencetakan Penghargaan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	15.000.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			47.800.000	RM
	- Narasumber FGD Instrumen [15 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	30 OJ	1.200.000	36.000.000	
	- Narasumber Pemingkatan [3 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	6 OJ	1.500.000	9.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4 OJ	700.000	2.800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			8.800.000	RM
	- Transport Lokal Visitasi Pusat [2 ORG x 2 HR x 20 LOK]	80 OH	110.000	8.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.000.000	RM
	- Paket Meeting Halfday [15 ORG x 1 HR x 1 KEG]	15 OH	280.000	4.200.000	
	- Transport Lokal FGD [15 ORG x 1 KEG]	15 OK	110.000	1.650.000	
	- Uang Saku FGD [15 ORG x 1 HR x 1 KEG]	15 OH	130.000	1.950.000	
	- Paket Meeting Fullboard [20 ORG x 1 HR x 1 KEG]	20 OH	600.000	12.000.000	
	- Transport Lokal Pemingkatan [20 ORG x 1 KEG]	20 OK	110.000	2.200.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Uang Harian Pemingkatan [20 ORG x 2 HR x 1 KEG] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	40 OH	150.000	6.000.000	RM
				89.550.000	
	- Tiket Perjalanan Dinas [2 ORG x 9 LOK]	18 OK	2.000.000	36.000.000	RM
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 9 LOK]	54 OH	400.000	21.600.000	
	- Airport Tax [2 ORG x 9 LOK]	18 OK	75.000	1.350.000	
	- Uang Taxi [2 ORG x 9 LOK]	18 OK	500.000	9.000.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HR x 9 LOK]	36 OH	600.000	21.600.000	
				545.590.000	
<b>3020.003.303</b>	<b>Rapat Koordinasi Nasional Komisi Informasi se-Indonesia Lokasi : Mataram</b>			<b>545.590.000</b>	U
<b>033</b>	<b>Rapat Koordinasi Nasional Komisi Informasi se-Indonesia</b>				
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			24.260.000	RM
	- ATK & Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	2.000.000	2.000.000	RM
	- Seminar Kit [130 SET x 1 KEG]	130 SET	100.000	13.000.000	
	- Spanduk [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Dokumentasi [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	2.260.000	2.260.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			19.700.000	RM
	- Pengarah [2 ORG x 2 BLN]	4 OB	500.000	2.000.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000	
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000	
	- Wakil Ketua [2 ORG x 2 BLN]	4 OB	400.000	1.600.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000	
	- Anggota [23 ORG x 2 BLN]	46 OB	300.000	13.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.000.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			6.300.000	
	- Sewa Mobil [3 UNIT x 3 HR x 1 KEG]	9 UH	700.000	6.300.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.800.000	
	- Narasumber [4 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	8 OJ	1.500.000	12.000.000	RM
	- Moderator [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4 OJ	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			230.325.000	RM
	- Paket Meeting Fullboard [130 ORG x 2 HR x 1 KEG]	260 OH	650.000	169.000.000	RM
	- Transport Lokal Peserta dan Panitia Daerah [10 ORG x 1 KEG]	10 OK	110.000	1.100.000	
	- Uang Saku Panitia Daerah [5 ORG x 3 HR x 1 KEG]	15 OH	115.000	1.725.000	
	- Uang Saku Peserta Luar Kota [130 ORG x 3 HR x 1 KEG]	390 OH	150.000	58.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			249.205.000	RM
	- Tiket Perjalanan Survey [3 ORG x 1 KEG]	3 OK	2.600.000	7.800.000	RM
	- Uang Harian Survey [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]	9 OH	440.000	3.960.000	
	- Airport Tax Survey [3 ORG x 1 KEG]	3 OK	75.000	225.000	
	- Uang Taxi Survey [3 ORG x 1 KEG]	3 OK	500.000	1.500.000	
	- Penginapan Survey [3 ORG x 2 HR x 1 KEG]	6 OH	700.000	4.200.000	
	- Tiket Perjalanan Pelaksana [28 ORG x 1 KEG]	28 OK	2.600.000	72.800.000	
	- Uang Harian Pelaksana [24 ORG x 4 HR x 1 KEG]	96 OH	440.000	42.240.000	
	- Uang Harian Tim Teknis [4 ORG x 5 HR x 1 KEG]	20 OH	440.000	8.800.000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Airport Tax [28 ORG x 1 KEG]	28 OK	75.000	2.100.000	
	- Uang Taksi [28 ORG x 1 KEG]	28 OK	500.000	14.000.000	
	- Uang Representatif Ess I [7 ORG x 4 HR x 1 KEG]	28 OH	190.000	5.320.000	
	- Uang Representatif Ess II [1 ORG x 4 HR x 1 KEG]	4 OH	130.000	520.000	
	- Penginapan Tim Teknis [4 ORG x 4 HR x 1 KEG]	16 OH	600.000	9.600.000	
	- Penginapan Tim Pelaksana [24 ORG x 3 HR x 1 KEG]	72 OH	750.000	54.000.000	
	- Tiket Perjalanan Narasumber [3 ORG x 1 KEG]	3 OK	5.000.000	15.000.000	
	- Uang Hariani Narasumber [3 ORG x 2 HR x 1 KEG]	6 OH	440.000	2.640.000	
	- Penginapan Narasumber [3 ORG x 1 HR x 1 KEG]	3 OH	1.500.000	4.500.000	
<b>3020.003.304</b>	<b>KERJASAMA KELEMBAGAAN (MOU) DENGAN LEMBAGA PEMERINTAH DAN NON PEMERINTAH , LOKASI : JAKARTA</b>			28.450.000	
<b>034</b>	<b>KERJASAMA KELEMBAGAAN (MOU) DENGAN LEMBAGA PEMERINTAH DAN NON PEMERINTAH</b>			<b>28.450.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.550.000	RM
	- ATK & Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	
	- Seminar Kit [30 SET x 1 KEG]	30 SET	30.000	900.000	
	- Spanduk [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	750.000	750.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	400.000	400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.900.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan [20 ORG x 1 HR x 2 KALI]	40 OK	60.000	2.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.400.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4 OJ	1.500.000	6.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2 OJ	700.000	1.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			15.600.000	RM
	- Belanja Paket meeting Halfday [30 ORG x 1 HR x 1 KEG]	30 OK	280.000	8.400.000	
	- Transport Lokal Peserta dan Panitia [30 ORG x 1 KEG]	30 OK	110.000	3.300.000	
	- Uang Saku Peserta dan Panitia [30 ORG x 1 HR x 1 KEG]	30 OH	130.000	3.900.000	
<b>3020.003.305</b>	<b>RAPAT KERJA TEKNIS KOMISI INFORMASI SE-INDONESIA , LOKASI : JAKARTA</b>			84.320.000	
<b>035</b>	<b>RAPAT KERJA TEKNIS KOMISI INFORMASI SE-INDONESIA</b>			<b>84.320.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.750.000	RM
	- ATK & Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Seminar Kit [50 SET x 1 KEG]	50 SET	60.000	3.000.000	
	- Spanduk [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	750.000	750.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.050.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	450.000	450.000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1 OH	300.000	300.000	
	- Anggota [3 ORG x 1 KEG]	3 OH	300.000	900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			600.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	600.000	600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.400.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4 OJ	1.500.000	6.000.000	RM
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2 OJ	700.000	1.400.000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			68.520.000	
3020.003.306	- Paket Meeting Fullboard [67 ORG x 1 HR x 1 KEG]	67 OH	650.000	43.550.000	U
	- Transport Lokal Pusat [17 ORG x 1 KEG]	17 OK	110.000	1.870.000	
	- Uang Saku Pusat [17 ORG x 2 HR x 1 KEG]	34 OH	150.000	5.100.000	
	- Uang Saku Peserta Luar Kota [50 ORG x 2 HR x 1 KEG]	100 OH	180.000	18.000.000	
				342.900.000	
036	<b>Perjalanan Dinas Luar Negeri Untuk Pengembangan Jaringan dan Kerja Sama Komisi Informasi</b>			342.900.000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.000.000	RM
521219	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	RM
	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.000.000	
524211	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	RM
	<b>Belanja perjalanan biasa - luar negeri</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			340.900.000	
3020.003.307	- Tiket Perjalanan Mexico [7 ORG x 1 KEG]	7 OK	36.000.000	252.000.000	U
	- Uang Harian [7 ORG x 4 HR x 1 KEG]	28 OH	3.100.000	86.800.000	
	- Airport Tax [7 ORG x 1 KEG]	7 OK	300.000	2.100.000	
037	<b>Penyusunan Laporan KI Pusat 2013</b>			262.020.000	
A	<b>Penyusunan Laporan KI Pusat</b>			262.020.000	
	<i>Laporan Sekretariat</i>			48.700.000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.600.000	RM
521219	- ATK & Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	RM
	- Seminar Kit [20 PKT x 1 KEG]	20 PKT	30.000	600.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	
	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			500.000	
524119	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	RM
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			46.600.000	
3020.003.307	- Belanja Paket Meeting Fullboard [20 ORG x 2 HR x 1 KEG]	40 OH	600.000	24.000.000	RM
	- Transport Jakarta-Bogor [20 ORG x 1 KEG]	20 OK	400.000	8.000.000	
	- Uang Harian [20 ORG x 1 HR x 1 KEG]	20 OH	430.000	8.600.000	
	- Uang Harian Fullboard [20 ORG x 2 HR x 1 KEG]	40 OH	150.000	6.000.000	
B	<i>Penyusunan Lakip Sekretariat KIP</i>			46.900.000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.450.000	RM
521219	- ATK & Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	RM
	- Seminar Kit [15 PKT x 1 KEG]	15 PKT	30.000	450.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	
	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.500.000	
524119	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	RM
	- Pencetakan Modul [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	10.000.000	10.000.000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			34.950.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Jakarta-Bogor [15 ORG x 1 KEG]	15 OK	400.000	6.000.000	
	- Belanja Paket Meeting Fullboard [15 ORG x 2 HR x 1 KEG]	30 OH	600.000	18.000.000	
	- Uang Harian [15 ORG x 1 HR x 1 KEG]	15 OH	430.000	6.450.000	
	- Uang Harian Fullboard [15 ORG x 2 HR x 1 KEG]	30 OH	150.000	4.500.000	
				<b>61.080.000</b>	
<b>C</b>	<b>Laporan Komisi Informasi Pusat</b>				
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.600.000	RM
	- ATK & Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	
	- Seminar Kit [20 SET x 1 KEG]	20 SET	30.000	600.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	
521219	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			500.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	
524119	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			58.980.000	RM
	- Belanja Paket Meeting Fullboard [20 ORG x 2 HR x 1 KEG]	40 OH	800.000	32.000.000	
	- Transport Jakarta-Bogor [20 ORG x 1 KEG]	20 OK	400.000	8.000.000	
	- Uang Harian [20 ORG x 1 HR x 1 KEG]	20 OH	430.000	8.600.000	
	- Uang Harian Fullboard [20 ORG x 2 HR x 1 KEG]	40 OH	150.000	6.000.000	
	- Reprerentatif Eselon I [7 ORG x 3 HR x 1 KEG]	21 OH	190.000	3.990.000	
	- Reprerentatif Eselon II [1 ORG x 3 HR x 1 KEG]	3 OH	130.000	390.000	
				<b>105.340.000</b>	
<b>D</b>	<b>Penyusunan Laporan Keuangan dan Movev Program (Triwulan, Semester dan Tahunan)</b>				
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 4 KEG]	4 PKT	1.000.000	4.000.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 4 KEG]	4 PKT	750.000	3.000.000	
524114	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			25.440.000	RM
	- Paket Meeting Fullboard Triwulan [12 ORG x 1 HR x 2 KEG]	24 OH	650.000	15.600.000	
	- Uang Saku Triwulan [12 ORG x 2 HR x 2 KEG]	48 OH	150.000	7.200.000	
	- Transport Lokal Triwulan [12 ORG x 2 KEG]	24 OK	110.000	2.640.000	
				<b>72.900.000</b>	
524119	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )				RM
	- Paket Meeting Fullboard Semester dan Tahunan [15 ORG x 2 HR x 2 KEG]	60 OH	650.000	39.000.000	
	- Transport Jakarta-Bogor [15 ORG x 2 KEG]	30 OK	400.000	12.000.000	
	- Uang Harian [15 ORG x 1 HR x 2 KEG]	30 OH	430.000	12.900.000	
	- Uang Harian Fullboard [15 ORG x 2 HR x 2 KEG]	60 OH	150.000	9.000.000	
				<b>201.670.000</b>	
<b>3020.003.308</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>				
<b>038</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>201.670.000</b>	U
<b>A</b>	<b>Penyusunan Rencana Kerja (Renja) 2015</b>			<b>108.420.000</b>	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.600.000	RM
	- ATK & Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Seminar Kit [20 SET x 1 KEG]	20 SET	30.000	600.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			500.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2 OJ	700.000	1.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			27.750.000	RM
	- Belanja Paket Meeting Fullboard Penyusunan Pra Renja [25 ORG x 1 HR x 1 KEG]	25 OH	700.000	17.500.000	
	- Uang Saku Pra Renja [25 ORG x 2 HR x 1 KEG]	50 OH	150.000	7.500.000	
	- Transport Lokal Pra Renja [25 ORG x 1 KEG]	25 OK	110.000	2.750.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			72.170.000	RM
	- Belanja Paket Meeting Fullboard [25 ORG x 2 HR x 1 KEG]	50 OH	800.000	40.000.000	
	- Transport Jakarta-Bogor [27 ORG x 1 KEG]	27 OK	400.000	10.800.000	
	- Uang Harian [25 ORG x 1 HR x 1 KEG]	25 OH	430.000	10.750.000	
	- Uang Harian Fullboard [25 ORG x 2 HR x 1 KEG]	50 OH	150.000	7.500.000	
	- Uang Harian Narasumber [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4 OH	430.000	1.720.000	
	- Penginapan Narasumber [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2 OH	700.000	1.400.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran (RKA-KL/DIPA) 2014 Lokasi : Bandung</i>			93.250.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.600.000	RM
	- ATK & Komputer Supplis [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Seminar Kit [20 SET x 1 KEG]	20 SET	30.000	600.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			500.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2 OJ	700.000	1.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			84.750.000	RM
	- Belanja Paket Meeting Fullboard [25 ORG x 2 HR x 1 KEG]	50 OH	700.000	35.000.000	
	- Transport Jakarta-Bandung [27 ORG x 1 KEG]	27 OK	500.000	13.500.000	
	- Uang Harian [25 ORG x 1 HR x 1 KEG]	25 OH	430.000	10.750.000	
	- Uang Harian Fullboard [25 ORG x 2 HR x 1 KEG]	50 OH	150.000	7.500.000	
	- Transport Jakarta-Bogor [8 ORG x 1 KEG]	8 OK	400.000	3.200.000	
	- Uang Harian [8 ORG x 2 HR x 1 KEG]	16 OH	430.000	6.880.000	
	- Penginapan [8 ORG x 1 HR x 1 KEG]	8 OH	600.000	4.800.000	
	- Uang Harian Narasumber [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4 OH	430.000	1.720.000	
	- Penginapan Narasumber [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2 OH	700.000	1.400.000	
<b>3020.003.309</b>	<b>Pembinaan dan Pengembangan Pegawai KI Pusat</b>			179.510.000	
<b>039</b>	<b>Pembinaan dan Pengembangan Pegawai KI Pusat</b>			<b>179.510.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			11.500.000	RM
	- ATK & Komputer Supplis [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	
	- Perlengkapan Peserta [65 PKT x 1 KEG]	65 PKT	150.000	9.750.000	
	- Spanduk [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	750.000	750.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			500.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber [4 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	8 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- Moderator [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4 OJ	700.000	2.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			156.710.000	RM
	- Belanja Paket Meeting Fullboard [65 ORG x 2 HR x 1 KEG]	130 OH	550.000	71.500.000	
	- Transport Jakarta-Bogor [71 ORG x 1 KEG]	71 OK	400.000	28.400.000	
	- Uang Harian [65 ORG x 1 HR x 1 KEG]	65 OH	430.000	27.950.000	
	- Uang Harian Fullboard [65 ORG x 2 HR x 1 KEG]	130 OH	150.000	19.500.000	
	- Uang Harian Narasumber [6 ORG x 2 HR x 1 KEG]	12 OH	430.000	5.160.000	
	- Penginapan Narasumber [6 ORG x 1 HR x 1 KEG]	6 OH	700.000	4.200.000	
<b>3020.003.310</b>	<b>Penyelenggaraan Perpustakaan / Kearsipan</b>			15.000.000	
<b>040</b>	<b>Penyelenggaraan Perpustakaan / Kearsipan</b>			<b>15.000.000</b>	U
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			15.000.000	RM
	- Pembelian Buku-buku	1 PKT	15.000.000	15.000.000	
<b>3020.003.311</b>	<b>Penyusunan Rencana Strategis (Renstra) 2015-2019</b>			97.550.000	
<b>041</b>	<b>Penyusunan Rencana Strategis (Renstra) 2015-2019</b>			<b>97.550.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.000.000	RM
	- ATK & Komputer Supplis [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.500.000	RM
	- Pelaporan [1 PKT x 1 KEG]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan [25 ORG x 3 KALI x 1 KEG]	75 OK	60.000	4.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			38.800.000	RM
	- Narasumber [4 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	8 OJ	1.500.000	12.000.000	
	- Praktisi [8 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	16 OJ	1.500.000	24.000.000	
	- Moderator [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4 OJ	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			50.250.000	RM
	- Belanja Paket Meeting Fullboard Lokakarya [25 ORG x 2 HR x 1 KEG]	50 OH	800.000	40.000.000	
	- Transport Lokal Lokakarya [25 ORG x 1 KEG]	25 OK	110.000	2.750.000	
	- Uang Saku Lokakarya [25 ORG x 2 HR x 1 KEG]	50 OH	150.000	7.500.000	
<b>3020.003.312</b>	<b>Pengembangan dan Pengelolaan Website Layanan Informasi</b>			43.200.000	
<b>042</b>	<b>Pengembangan dan Pengelolaan Website Layanan Informasi</b>			<b>43.200.000</b>	U
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			36.600.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	500.000	6.000.000	
	- Redaktur [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	450.000	5.400.000	
	- Editor [2 ORG x 12 BLN]	24 OB	400.000	9.600.000	
	- Web Admin [2 ORG x 12 BLN]	24 OB	350.000	8.400.000	
	- Web Development [2 ORG x 12 BLN]	24 OB	300.000	7.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			6.600.000	RM
	- Konsumsi [1 PKT x 12 BLN]	12 PKT	300.000	3.600.000	
	- Pelaporan [1 PKT x 12 BLN]	12 PKT	250.000	3.000.000	
<b>3020.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12 Bulan</b>		<b>8.031.400.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>3020.994.001</b>	<b>Pembayaran Gaji, Uang Lembur, Honorarium dan Vakasi, Lokasi : Jakarta</b>			8.031.400.000	
<b>001</b>	<b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3.730.170.000</b>	P
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			755.222.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	650.586.000	650.586.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1 THN	54.216.000	54.216.000	
	- Kenalkan Gaji 7%	1 BLN	50.420.415	50.420.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			9.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	9.204	9.000	
	- Belanja Pembulatan gaji PNS (gaji ke 13)			0	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			99.499.000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1 THN	85.715.040	85.715.000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji 13)	1 THN	7.142.920	7.142.000	
	- Kenalkan Gaji 7%	1 BLN	6.642.916	6.642.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			19.129.000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1 THN	16.479.000	16.479.000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji 13)	1 THN	1.373.315	1.373.000	
	- Kenalkan Gaji 7%	1 BLN	1.277.183	1.277.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			126.490.000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1 THN	116.760.000	116.760.000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji 13)	1 BLN	9.730.000	9.730.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			8.450.000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1 THN	7.800.000	7.800.000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji 13)	1 BLN	650.000	650.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			26.334.000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1 THN	24.309.168	24.309.000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji 13)	1 BLN	2.025.764	2.025.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			46.170.000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1 THN	46.170.000	46.170.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			129.888.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1 THN	129.888.000	129.888.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.405.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	2.220.000	2.220.000	
	- Belanja Tunjangan PNS (Gaji 13)	1 BLN	185.000	185.000	
512111	<u>Belanja Uang Honor Tetap</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.322.000.000	RM
	> Honorarium Komisi Informasi (KI) Pusat			2.322.000.000	
	- Ketua Komisi Informasi (KI) Pusat [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	12.900.000	154.800.000	
	- Wakil Ketua Komisi Informasi (KI) Pusat [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	12.500.000	150.000.000	
	- Anggota Komisi Informasi (KI) Pusat [5 ORG x 12 BLN]	60 OB	12.000.000	720.000.000	
	>> Honorarium Tenaga Kontrak Komisi Informasi (KI) Pusat			1.297.200.000	
	- Tenaga Ahli [5 ORG x 12 BLN]	60 OB	5.700.000	342.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **SEKRETARIAT JENDERAL**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Asisten Ahli [9 ORG x 12 BLN]	108 OB	3.500.000	378.000.000	
	- Sekretaris Ketua dan Wakil Ketua [2 ORG x 12 BLN]	24 OB	3.000.000	72.000.000	
	- Staf Administrasi/ Resepsionis [13 ORG x 12 BLN]	156 OB	2.500.000	390.000.000	
	- Pengelola data Informasi [3 ORG x 12 ORG]	36 OB	3.200.000	115.200.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			78.072.000	RM
	- Uang Lembur Gol.III/ IV [17 ORG x 3 JAM x 5 HR x 11 BLN]	2.805 OJ	18.500	51.892.000	
	- Uang Makan Lembur [17 ORG x 1 KALI x 5 HR x 11 BLN]	935 OJ	28.000	26.180.000	
512412	<u>Belanja Pegawai Transito</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			116.502.000	RM
	- Cadangan Alokasi Kenalkan	1 THN	116.502.000	116.502.000	
<b>002</b>	<b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>			<b>4.301.230.000</b>	<b>P</b>
<i>A</i>	<i>Pengadaan Makanan dan Minuman Penambah daya tahan tubuh (1 tahun) Lokasi : Jakarta</i>			26.520.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			26.520.000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (DKI Jakarta) [17 ORG x 10 HR x 12 BLN]	2.040 OH	13.000	26.520.000	SBM
<i>B</i>	<i>Perawatan Kendaraan Roda 4/2 Lokasi : Jakarta</i>			451.420.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			451.420.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon I	7 UNIT	37.470.000	262.290.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. Jakarta)	1 UNIT	37.590.000	37.590.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	4 UNIT	32.740.000	130.960.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	6 UNIT	3.430.000	20.580.000	SBM
<i>C</i>	<i>Perawatan Sarana Gedung, Lokasi : Jakarta</i>			28.830.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.830.000	RM
	- Pemeliharaan AC Split	11 UNIT/	530.000	5.830.000	SBM
	- Pemeliharaan AC Floor 5 PK	2 UNIT	1.500.000	3.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan / Instalasi	1 THN	20.000.000	20.000.000	
<i>D</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa Lokasi : Jakarta</i>			138.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			90.000.000	RM
	- Langganan Telepon	12 BLN	7.500.000	90.000.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			48.000.000	RM
	- Langganan Hosting dan Internet	12 BLN	4.000.000	48.000.000	
<i>E</i>	<i>Pengadaan Seragam OB, Pengemudi, dan Satpam Lokasi : Jakarta</i>			81.820.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			81.820.000	RM
	- Seragam Majelis Persidangan [7 ORG x 2 STEL]	14 STEL	1.200.000	16.800.000	
	- Seragam Satpam [3 ORG x 2 STEL]	6 STEL	1.200.000	7.200.000	
	- Seragam OB, Supir, Karyawan [49 ORG x 2 STEL]	98 STEL	590.000	57.820.000	
<i>F</i>	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan (1 Tahun) Lokasi : Jakarta</i>			1.008.260.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			731.000.000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (DKI Jakarta) [60 ORG x 1 THN]	60 OT	1.430.000	85.800.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengemudi [12 ORG x 12 BLN]	144 OB	2.300.000	331.200.000	
	- Pramubakti / Kebersihan [3 ORG x 12 BLN]	36 OB	2.200.000	79.200.000	
	- Satuan Pengamanan [3 ORG x 12 BLN]	36 OB	2.300.000	82.800.000	
	- Pengadaan Barang Persediaan dan Barang Cetakan Kantor	1 THN	80.000.000	80.000.000	
	- Sewa Mesin Foto Copy [2 UNIT x 12 BLN]	24 UNIT	3.000.000	72.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			30.000.000	RM
	- Langganan Ekspedisi Dokumen / Paket	12 BLN	2.500.000	30.000.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			157.020.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12 OB	1.580.000	18.960.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 milliar s.d. Rp25 milliar)	12 OB	1.330.000	15.960.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 milliar s.d. Rp25 milliar)	12 OB	1.250.000	15.000.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 milliar)	12 OB	1.090.000	13.080.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 milliar) [5 ORG x 12 BLN]	60 OB	810.000	48.600.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	680.000	8.160.000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 milliar [3 ORG x	3 OP	1.140.000	3.420.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	420.000	5.040.000	SBM
	> Honor UAKPA dan UAKPB			28.800.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [1 ORG x 2 TIM x 12 BLN]	24 OB	300.000	7.200.000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [1 ORG x 2 TIM x 12 BLN]	24 OB	250.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) [1 OR x 2 TIM x 12 BLN]	24 OB	200.000	4.800.000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [2 ORG x 2 TIM x 12 BLN]	48 OB	150.000	7.200.000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	300.000	3.600.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			90.240.000	RM
	- Makan Rapat Biasa Pasukan D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 10 KALI x 12 BLN]	1.200 ORKAL	44.000	52.800.000	SBM
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [10 ORG x 3 KALI x 12 BLN]	360 ORKAL	104.000	37.440.000	SBM
G	<i>Kerjasama Instansi Dalam Negeri</i>			408.620.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.500.000	RM
	- Penginapan Rakornas dan Rapim [5 ORG x 2 KEG x 1 HR]	10 OH	750.000	7.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			391.740.000	RM
	- Perjalanan mengikuti undangan KOMinfo dan Instansi terkait lainnya	1 THN	391.740.000	391.740.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.280.000	RM
	- Transport Lokal Koordinasi [2 ORG x 2 HR x 12 BLN]	48 OH	110.000	5.280.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.100.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Lokal [5 ORG x 2 KEG]	10 OK	110.000	1.100.000	
	- Uang Harian [5 ORG x 2 HR x 2 KEG]	20 OH	150.000	3.000.000	
<i>H</i>	<i>Pemeliharaan dan Pengembangan Software/hardware komputer (1 tahun), Lokasi : Jakarta</i>			<i>57.260.000</i>	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			57.260.000	RM
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	57 UNIT/	630.000	35.910.000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	28 UNIT/	600.000	16.800.000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	65 PEGAW	70.000	4.550.000	SBM
<i>I</i>	<i>Pencetakan/ penerbitan/ Pengandaan/ Laminasi (1 tahun) Lokasi : Jakarta</i>			<i>200.500.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			200.500.000	RM
	- Pencetakan Buku / Perundang-Undangan / Peraturan KIP	1 PKT	80.000.000	80.000.000	
	- Pencetakan Map	5.000 EKS	5.000	25.000.000	
	- Pencetakan Amplop	7.000 EKS	4.000	28.000.000	
	- Pencetakan Brosur	3.000 EKS	7.500	22.500.000	
	- Pencetakan Modul	750 BUKU	20.000	15.000.000	
	- Pencetakan Kalender KIP	500 EKS	40.000	20.000.000	
	- Pencetakan Buku Agenda KIP	100 BUKU	100.000	10.000.000	
<i>J</i>	<i>Sewa Gedung dan Interior (1 tahun) Lokasi : Jakarta</i>			<i>1.900.000.000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.900.000.000	RM
	- Sewa Gedung Kantor	1 THN	1.820.800.000	1.820.800.000	
	- Sewa Tempat Tinggal Komisioner [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	6.600.000	79.200.000	
<b>3020.996</b>	<b><u>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</u></b> <b>[Base Line]</b>	<b>13 Unit</b>		<b>148.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>3020.996.001</b>	<b><u>Pengadaan Alat Pengolah Data</u></b>			148.000.000	
<b>011</b>	<b><u>Pengadaan Alat Pengolah Data, Lokasi jakarta</u></b>			<b>148.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Alat Pengolah Data Lokasi : Jakarta</i>			<i>93.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			93.000.000	RM
	> ALAT PENGOLAH DATA			93.000.000	
	- Desktop Komputer	4 UNIT	9.000.000	36.000.000	
	- Printer Laserjet	2 UNIT	1.500.000	3.000.000	
	- LCD Proyektor Portable	1 UNIT	4.000.000	4.000.000	
	- LCD Proyektor	1 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Pengembangan website	1 UNIT	30.000.000	30.000.000	
	- Comcorder Profesional + Triport	1 UNIT	15.000.000	15.000.000	
<i>B</i>	<i>Infrastruktur Komisi Informasi Pusat</i>			<i>55.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			55.000.000	RM
	- Perlengkapan Pers Room	1 UNIT	25.000.000	25.000.000	
	- Audio Visual	2 UNIT	15.000.000	30.000.000	
<b>3020.997</b>	<b><u>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</u></b> <b>[Base Line]</b>	<b>3 Unit</b>		<b>53.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>3020.997.001</b>	<b><u>Pengadaan Inventaris Kantor, Lokasi : Jakarta</u></b>			53.000.000	
<b>011</b>	<b><u>Pengadaan Inventaris Kantor</u></b>			<b>53.000.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			53.000.000	RM
	- Mebelieur	1 UNIT	40.000.000	40.000.000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 14.366.700.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Screen Proyektor	1 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Mesin Penghisap Debu	1 UNIT	8.000.000	8.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Mengetahui  
 Ketua Komisi Informasi Pusat

  
 Abdulhamid Dipo Pramono

Jakarta, 9 September 2013  
 Sekretaris Komisi Informasi Pusat

  
 Drs. Bambang Hardi Winata, MM  
 NIP. 195612181980031003